liti

|

De inveftitura veteris & novi beneficii,

{iti fidelitas requifita fuerit 2 domino, dominus fecundum quosdam librum
militi oftenderedebet, &milescam facere debet vel parium laudationi ftare
intra annum: quod nifi fatum fuerit, nfes fecundum quosdam de benefi-
cio damanari potelt, quod contra przceptum domiui Lotharii * regis Papiz
darum videtar,Librum autem quod vafalio oﬁgndl 10!::3;,11(_)11 neccfﬁl:ate fieri,
fed voluntate. Eft enim quoddam ﬁgl‘l!]ﬂ:l rcgutﬁt:ﬂ ﬁdehtau; memoriz caufla.
Etvenic aliguandoutvalallus dicat domine fe falturum fidelitatem, quam pa-
res lauddverunt. tancnon perdit beneficinm, fi {tat per dominum, quod faciat
curiam. @iﬁdditatemjuranr,ﬁvoluntala:_ utrorumque feparatio fatta fue-
rit, fidelitasfinitur : f fua voluntate vafallus vel judicio parium feudum dimi-
fit, fidelitas durat,

TIT. LXXVIL

$1 PLURES SINT DOMINI VEL VASALLI, AN
PLURES * FIDELITATES VEL SERVITIA
DEBEANTUR.
Um plures fratres vafalli paternum habent beneficium , donec illud in-
divifum poffident, una fidélitas , & unum fervitium domino fieri de-
ber: Sivero partitum - 3 fuerir, quot partes, tot erunt fidelirates.
Setvitia veronon pro pattibus , utunum primum , videlicet graviora,
fed pro quantitate beneficii moderanda. Plures autem domini, eth feudum
inrer {e dividant, nullo modo nifi unam fidelicztem. ex feudo ha_bere pote-
ruar,  Servitiumvero emnibus non gravitate, fed moderaming faciendumeit.

TI1T. LXXVIL
CULPAM &+ UNIUS EX COHAREDIBUS CETE-
R4S WON PREJUDICARE, =
Um feudum bereditarium uni ex cohzredibus propria culpa anferetur
- a paribus pei‘judicium, ceteris non prajudicat.  Hoc autemita intelli-
gitur, ntvivo § eoyvel fuis ¢ heredibus feudum ad czterosvenire
aon intelligatur, :
TS LEXTER:
UT RATIO YASALLI PRIUSQUAM 7
DISCUTLATUR.

SI contentio fuerit inter dominum & vafallum , & dominus habuerit ali-

RDOMINI

quam rationem contra vafallum, & vafallus contra dominum , vafalli ra-
tio prius difcutiatur : quoniam pares majorem 8 jurisdiftionem habent
de 9 fuo pari; quam de fuo domino.

T3 LIXX.
DE EBEVICTIONE.
Eneraliter verum eft in feudis dominos 0 de eviltionibus teneri, atfi
: quis fcienss*# inveltituram alterius beneficii acquifierit, ea evio nul-
lam a2dverfus dominum vafallum aftionem habere dicimus, quoniam
in acquirendo malam habuit fidem.

TI T LXXXI.

DE FEUDIS IMPROPRIIS " QUZE AUFE-
RUNTUR *3 DANTIS ARBITRIO. &
Num quidem non minus utile , fed fatis congruum fuperiofibus ad-
verti, & ex comprobato *+ ufuin {criptis bono arbitrio reducere pro-
curavi. Siquisigitur pro vice dominicaria 5 vel villicaria,ur di-
¢am, pro decania 26, vel aliis quibuscunque angariis feudum quod
improprium elt, acceperit, nifi {pecialiter hoc aGum fit inter conrahentes,
id eft, nominatim feudum cum honore feudi , & ita; utnon liceat domino au-
ferre quod datum fuerit, etiam fi adminifiratio illa auferatur : quod datum pe-
nitus ablata adminiftratione fine omni obftaculo auferre licear. Si autem
quod fuperius difum eft, probate conetur, & quodammodo poffidere vafallus
quibusdam credatur : non jurejurando decidi oportet, fed reltibus vel infbru-
mento aliisve legitimis probaticnibus caula fizmiter approbetut,

RS LIXX L
PRIUS 7 POSSESSIONEM RESTITUENDAM ESSE
QUAM BE PRINCIPALL CAUSA AGATUR.
I qua contentio de beneficio inter aliquos ( prout {epe fieri folet) orta
fuerit, fiunus domi_nus vel locodomini habeatur, & alter vafallus vel loco
vafalli habeatur : fi per pares fecundum ufum regni judicium ventiletur,
primlo 18 defuorefto beneficio inveftiri debet, & fipoffeflio aliqua per-
turbata fuerit, modo reftituideber. 3
T I EXTI11.

S UNUS EX FRATRIBUS DEDERIT 19 SUAM PAR-
TEM F‘RATR_:, VEL DOMINO VEL EXTRANEO,

SI alter ex fratribus 2° quipaternum 2t habeat beneficium, (uam portio-

g nem dederir domino vel alicui extraneo : dominus vel extraneus tam-

din 22 teneat fine przjudicio,quamdiu ille, gui dedit, heredem malculum
habuerit: fivero fine herede decefferic, alter frater fi vixerit, vel ejus hetes

T tit. 42, fupr. eod. S

2 it 5§00 1.5. 1. fupr, eod. tit, 3 Feudum potefk dividi. =t kic,non tamen rega-
leltit, 5. 6.1, in fim, . . ‘

4 it 91.7.eod. tit. §2, fupr.eod. § 1it,83.T. eod. 6 i1, 908, T.sd.

¥ Adjndicioruim ordinem id pertinet , ut & titalus 82. 7, codl. Vid. titnl, 23,
in fin. fupr. cod. 9 1d eft, tam in fuum convafillum, quam in finm dominom,

10 tit.B. 25, 46. [Apr. eod. 11 1t 87.866.7. eod,

12 it 48 fuproead. 13 (iL.74.fupr.eed. 1ir, 04. T eod. x.fud.x,i.lg. & tit.2.11.
14 Ex codem ofa famitur decifio. 7.83. 15 Dixi.n. fesd.z. 18 Dicania, qui-
dam ita legunt. Czterum Decanus Longobardorum & Galloram legibus, nen tantmm is eft
qui in militia, desuriz imperat: fed & qui domi judicandi munere fungiter, ur advocatus,
centenarius , millenaring, quingenteaarius.

17 HE20.€39-§01. 5. ud, 13 Dixitiz, 2.§. v. [upr.eod.

19 Id eft, refutaverit, 20 De fendo a patre refutate. vid. #i2, 13. 5. eod. |
21 De quo vid. tit. 5. fupr. cedem, . fead. 4. 6. 2. 2z tit. 58, fupr. eod.

23 Longa non XXX, annorum ut £t 9. §. 1, 26,5, 4. 5. 204, 1. fend. it 2dda 172,83, . eod.

| fine ullo obftaculo & temporis przfcriptione 24 beneficium s €nod heredita-
rium 24 cff, vindicet a guocungue pofiidente. Hoc idem dicimus, & {i fratres
fuerint, &alter ab altero ex fratribus acquifietiz: hoc enim verifimym ex ufit
comprobato didicimus, =

TIT. LXXXIV.

PATREMZ{IN FEUDO FILII NON 1
: SUCCEDER E. :
Voddam ufui traditum recordationis caufa in {eriptisponere procu=
ravi.  Si quisigitus habens filium , ipfum per dominuminveftire fe-
cerit, nifi 7 nominatim cum domino padtus fuerit, ue G filius decef~
g feric ante partem, quod feuduim ad -patrem reyercacur: dicitar defun-
&o ante patrein filio, patrem carere beneficio , & domino adquiri beneficium.